关于调整城区出租汽车运营价格的通知

金寨金瑞出租汽车有限公司、金寨金亚夏出租汽车有限公司：

根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格行为规

则》、国务院办公厅《关于深化改革推进出租车汽车行业健康

发展的指导意见》和《安徽省人民政府办公厅关于深化改革

出租汽车行业健康发展的实施意见》等规定，在广泛调研、

成本监审、价格听证等基础上，经 2021年 10月 29日县政府

第 56次常务会议研究同意，决定调整我县城区（县城建成区）

出租汽车运营价格。现将有关事项通知如下：

一、起步价和车公里运价

1、起步基准价：起步价白天由 5元调整为 6元，夜间由

6元调整为 7元；起步里程由 2公里调整为 2.5公里。

2、车公里运价：运价统一调整为 2.5公里以上每公里 1.6

元，取消原 2－5公里和 5公里以上分段、白天夜间运价不一

致规定。

二、等时费、空驶费和费用结算

1、等时费：等候时间的费用 5分钟以内免费，超过 5分

钟的，每 5分钟加收 1元，不足 5分钟的按 5分钟计算。

2、空驶费：空驶费起算里程由 10公里调整为 8公里，

行驶 8公里以上部分加收 50%费用，加收比例保持不变。

3、费用结算：按计价器显示金额以元为单位结算，元以

下四舍五入。

三、执行时间及相关要求

本通知自 2021年 11月 10日起执行。运价调整后，出租

汽车运营公司要加强管理，认真校验出租车计价设备，严格

遵守出租车管理相关规定，规范出租车经营行为，不断提升

服务水平和服务质量。同时，认真做好宣传，并在出租车上

醒目位置统一规范明码标价，接受群众监督。

金寨县发展和改革委员会 金寨县交通运输局

2021年 11月 5日